

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi i przesyłka pocztowa na rok cały 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednogo kosztu drugiemu gartu d. pierwszy raz 7 ct., zaś w razie drugiego lub więcej razy kosztu jednemu tak za pierwszy jak za każdy następny po 5 ct. Wskazywać należy na kolumny inseraty 30 ct.

Przytłoki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ul. Wawowa Nr. 370). Reklamacye wolne dopłty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 26. listopada b. r. mianować fml. Aleksandra br. Kollera namiestnikiem królestwa czeskiego.

Lasser m. p.

Od 16. do 23. listopada r. b. nie pojawiła się cholera w żadnym dalszym miejscu, istniała zaś w 6 miejscowościach powiatu Husiatyńskiego, Brodzkiego, Skałackiego, Złoczowskiego i Buczackiego, gdzie przybyło 151 chorych na cholere do pozostałych 117 chorych, z których wyzdrowiało 129, umarło 56 a pozostało 83 chorych.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. listopada 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Gazeta wiedeńska“ donosi, że Najjaś. Pan opuściwszy dnia 26. b. m. Schöubrunn zajął pomieszkanie w burgu.

Jego Excel. hr. Andrassy odjechał z małżonką swoją dnia 26. b. m. do Pesztu. Jego Excel. minister spraw zagranicznych powróci dnia 1. lub 2. grudnia do Wiednia.

Dnia 26. listopada przyjmował Jego Excel. prezydent rady ministrów ks. Adolf Auersperg radeów dworu i innych urzędników przydyum ministeryalnego. Prezydent rady ministrów wyraził kilkoma uprzejmymi słowami przekonanie, iż pewnym jest gorliwego ich poparcia.

Jego Exc. minister spraw wewnętrznych br. Lasser powitał po objęciu urzędowania, okólnikiem z dnia 25. b. m. urzędników ministerstwa spraw wewnętrznych i zawiązał ich do energicznego poparcia.

JEx. minister wyznał i oświecenia dr. Stremayer, przyjmował d. 27. bm. wszystkich urzędników tego ministerstwa. Szefowie sekcyni Fidler i radca dworu dr. Heider wyrazili w swoich przemowach radość iż będą mieli znowu sposobność jako szefowie sekcyni ofiarować swe usługi Jego Exc. dr. Glaserowi.

„Wiener Abendpost“ pisze: „Zawarta ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki konwencja względem ochrony znaków fabrycznych podpisana została 25. b. m. przez JExc. ministra spraw zewnętrznych hrabiego Andrassy i amerykańskiego posła p. John Jay w tekście niemieckim, węgierskim i angielskim. Poddani amerykańscy i austriacy składać mają odtąd dwa odziski swoich znaków handlowych w izbach handlowych we Wiedniu i w Peszcie, a w Ameryce w Patent office w Washingtonie. Odtąd służy kupcom amerykańskim i austriackim równe prawo domagać się zwrotu szkody wypływającej z naśladowania znaków. Konwencja wchodzi w życie po poprzednim konstytucyjnym zatwierdzeniu w 90 dni po wymianie ratyfikacji i obowiązuje 10 lat.

Paryż. Komisja nieustająca zgromadzenia narodowego zebrała się d. 22. na posiedzenie pod przewodnictwem Juliusza Grévy. Minister skarbu Poyer-Quertier reprezentował rząd. Grévy odczytał najprzód list hrabiego Flavigny, dyrektora ambulansów, w którym tenże donosi, iż d. 3. grudnia odbędzie się żałobne nabożeństwo w Trambly na cześć poległych pod Champigny w czasie wojny francusko-niemieckiej. Następnie zdał minister skarbu sprawę z przesilenia pieniężnego. Minister oświadczył, iż stosunki pieniężne we Francji znacznie się polepszyły i dodał, że przesilenie to wywołali spekulanci; najlepszym tego dowodem jest ta okoliczność, że we Francji znajduje się sześć miliardów monet złotych i srebrnych, i że z tej sumy rząd tylko 210 a handel 200 milionów za granicę wywoził. Kwoty te nie wystarczają na wywołanie przesilenia pieniężnego, które się w Francji od pewnego czasu czuć daje. Spekulanci zawiedli się jednakże — mówił dalej minister — w swoich oczekiwaniach. Położenie banku polepszyło się także znacznie. Przed czterema dniami miał bank tylko 54 milionów w zapasie, dziś ma 100 milionów, które do 1. stycznia r. 1872 wystarczą. Skarb państwa nie potrzebuje się zapożyczać w banku, gdyż sam posiada

dość środków do opędzenia potrzeb państwowych; zresztą będzie skarb państwa wkrótce w posiadaniu znacznych sum, pochodzących z drugiej pożyczki państwowej. Dotąd zapłaciła już Francja półtora miliarda franków kosztów wojennych; a gdy nadejdzie termin uiszczania się z następnej raty, skarb państwa wcale nie będzie miał wielkich trudności, by dopełnić zobowiązania.

Po tej przemowie został minister skarbu zainteresowany, żądając to pochodzi, iż dyrekcje kolei żelaznych, bióra tytoniowe, poczty i urzędy stęplowe nie przyjmują asygnat kasowych, wystawionych na mniejsze kwoty. Poyer-Quertier odpowiedział na to, iż wydał już odnośne rozporządzenie nakazujące przyjmowanie w mowie będących banknotów. Komisja nieustająca uchwaliła w końcu, aby protokoły jej posiedzeń złożone były w archiwum izby, i że nie zbierze się na posiedzenie, jeżeli rząd jej nie wezwie w ważnym jakimś wypadku.

„Journal officiel“ zawiera szczegółowe sprawozdanie o posłuchaniu chińskiej deputacji u Thiersa. Deputacja ta miała usprawiedliwić wypadki w Tientsin, gdzie zamordowano francuskich poddanych. Tschoung Haon oświadczył prezydentowi republiki francuskiej, że za te morderstwa rząd chiński skazał na śmierć 20 zbrodniarzy a 25 skazano na deportację. Thiers nie był z tego zadowolony i oświadczył deputacji, że „naród francuski nie może pochwałać przelewu krwi, a obowiązkiem rządu jest nie tylko tłumienie ekscesów, lecz także uspokojenie namiętności, usuwanie przesądów i wpajanie w lud poczucia prawa i ludzkości.“ Synów niebieskiego królestwa nie mało zdziwić musiała łagodność, której dotąd nie doświadczali ze strony Francuzów. Nie wiedzieli bowiem, że apostrofa Thiersa więcej wymierzona była do Chinczyków zasiadających w komisji ułaskawień zgromadzenia narodowego niż do wólcenników Konfucjusza. Istotnie bowiem Thiers używał wszelkich środków, któremi spodziewa się nakłonić komisję ułaskawień do łagodności. Ale ani starania Thiersa ani głos opinii publicznej nie zostały uwzględnione przez komisję ułaskawień, która potwierdziła wyroki śmierci wydane na Ferrego i Rossela. Z tego powodu panuje silne wzburzenie we Francji, a mianowicie w Paryżu gdzie Rossel posiada dużo sympatyj. Thiers zapewnie dla zamaskowania swej porażki udał się do Rouen o jeden dzień prędzej jak zapowiedziano. Wyroki śmierci zostaną zaraz po powrocie prezydenta republiki ogłoszone, a w piątek nastąpi egzekucja. Tylko Lullier, Gaston, Cremieux zostali uwzględnieni przez komisję ułaskawień.

W „Académie française“ odbyła się 23. b. m. uroczystość rozdawania nagród. Gdy miano udzielić nagrodę Mouthiona za czyn najcnotliwszy, zabrał głos akademik Legouvé, i po pochwaleniu bohaterskich czynów armii generałów Bourbaki, Chanzy i Faidherbe oświadczył, że nagroda ta w tym roku należy się miastom i twierdzom francuskim: Chateaudun, Saint-Quentin, Toul, Bitche, Belfort, Strassbourg, Coulniers i Paryżowi. Mianowicie Paryż zdaniem mowcy zjednał sobie zaszczytne miejsce w dziejach Francji. Znosił on bowiem pięć miesięcy bez szemrania i skarg klęski i dolegliwości oblężenia. „Gdy w październiku 1870 — mówił dalej Legouvé — niemieckie bomby zagrażały pomnikom miasta, francuski instytut zaprotestował przeciw niszczeniu pomników sztuki. Obowiązkiem akademii jest obecnie założenie protestu przeciw strąceniu Paryża ze stanowiska stolicy.“ W końcu żądał Legouvé, ażeby wszystkie miasta francuskie starały się wyjednać Paryżowi zwroćenie stanowiska stolicy. „Francja bowiem — rzekł mowca — dotąd nie będzie dawną Francją, dopóki Paryż nie stanie się dawnym Paryżem.“ Mowę tę przyjęli zgromadzeni słuchacze entuzjastycznymi oklaskami, a dziennikarstwo odezwało się o niej także bardzo przychylnie. Domyślają się, że Legouvé wypowiedział tę mowę za inspiracją Thiersa.

Rzym. Zapewniają, że król, który miał tu przybyć 25., przybył spieszniej dla zagodzenia sporów w łonie ministerstwa powstałych z powodu przyszłej mowy tronowej. W sekretaryacie izby złożono petycję opatrzoną 10 000 podpisami obywateli rzymskich, żądającą zniesienia zakonu Jezuitów. Mówią znów o układzie między sobą kilku państw dla wzięcia pod opiekę za-

kładów religijnych posiadanych w Rzymie. Sir Paget uchodzi za głównego twórcę tego zamiaru.

Wbrew doniesieniu, iż papież nie miał alokucyi na ostatniem konsystorzu z powodu nominacyi 19 biskupów (między tymi 14 włoskich) utrzymują, że przemówił w ten sposób, iż wezwał biskupów, aby wiedli owczarnie swoje drogami sprawiedliwości i religii i chronili je od złego, które więcej niż kiedykolwiek ziemię zalewa. „Jeżeli by wam — rzekł papież — odebrano środki utrzymywania odpowiednie waszej godności, nie będzie wam zbywać miłosierdzia bożego. Idźcie zając wasze stolice i sprawiajcie wasz urząd energicznie.“

Przybył do Rzymu poseł amerykański Morsh. „Fanfulla“ zapewnia, że wszyscy reprezentanci zagraniczni uwierzytelnieni przy rządzie włoskim, będą obecni przy otwarciu parlamentu. Król odwiedził d. 26. bm. cesarza brazylijskiego i jego małżonkę.

Minister skarbu Sella zamierza po przedłożeniu stanu finansowego zażądać 200 milionów nowej pożyczki. Pożyczka ta ma być zawartą z bankiem sardyńskim (turyńskim) który umocowany będzie do powiększenia o tyleż biletów swoich w obiegu. Rada prowincjonalna uchwaliła 5000 fr. na pomnik Cavoura mający stanąć w Rzymie.

„Libertà“ donosi z zastrzeżeniem, że korporacje duchowne w Rzymie wygotowały do papieża adres, w którym błagają go, aby pozostał w Watykanie. „Diritto“ donosi, że towarzystwo kolei przez górę św. Gotarda mianowało Menabreg, Mordiniego i Servadio członkami rady zawiadowczej.

Konstantynopol. Do „Neue fr. Presse“ donoszą ze stolicy Turcyi, iż zanosi się tam na zmianę osób w ministerstwie spraw zagranicznych. Server basza bowiem został pociągnięty do odpowiedzialności za zbytnią pobłażliwość dla wicekróla egipskiego i za pewne nadużycia, których się miał dopuścić przy budowie kanału suezkiego w czasie, kiedy był jeszcze komisarzem rządowym przy budowie. Z tych przyczyn stanowisko jego jako ministra spraw zagranicznych jest mocno zachwianem. Powołano także Daud baszę bawiącego we Włoszech telegrafem do Stambułu, i wstrzymano mu wypłatę pensyi wynoszącej 15.000 piastrow miesięcznie. Jako następcę Servera baszy wymieniają Khalila Sheriffa baszę, pełnomocnika Turcyi przy dworze wiedeńskim.

Kronika.

(Nagrody.) Za ccalenie ludzi tonących udzieliło c. k. Namiestnictwo nagrody pieniężnej w kwocie 10 zlr. Michałowi Wojcikowi z Łękwicy w powiecie Wadowickim i Piotrowi Ostalciewiczowi z Łowczowa w powiecie Tarnowskim.

— „Czas“ donosi, że z gęna krakowskich rękodzielników i przemysłowców wyszedł komitet wystawy krajowej mającej się odbyć w Krakowie w miesiącu wrześniu 1872 r. Uzyskał on zatwierdzenie programu przez władzę krajową jeszcze w wrześniu, wydał wtedy odezwę, lecz od tej chwili nie dał o sobie znaku życia. Wreszcie d. 22. bm. zebrał się i uchwałił zaprosić pewną liczbę obywateli na naradę. Otóż narada ta odbyła się w poniedziałek i powzięła pierwsze uchwały mogące temu zamiarowi dać należyty popęd. Przedewszystkiem postanowiono uzupełnić komitet przez zaproszenie do niego osób mogących wpłynąć na powodzenie wystawy, oraz zaprosić prezesów wystawy, prezydenta miasta i prezesów rady powiatowej krakowskiej, Towarzystwa rolniczego i Izby handlowo-przemysłowej, wybrano dra Weigla naczelnym dyrektorem wystawy, powierzono mu zajęcie się jej przygotowaniem, przydzielono mu sekretarza i ustanowiono biuro wystawy, które mieścić się ma w lokalu Izby handlowo-przemysłowej; przedewszystkiem zaś nadano właściwą cechę wystawie, że ta nie będzie lokalną, lecz krajową, na co już pozwolenie jest używane, a zarazem, że przez wzgląd na wystawę powszechną mającą się otworzyć w Wiedniu w maju r. 1873, zadaniem będzie wystawy krakowskiej zebrać i skupić owoce przemysłu i pracy kraju naszego, by te mogły być na wystawie wiedeńskiej należycie reprezentowane. Po ukonstytuowaniu się komisji wystawy z osób zaproszonych, biuro dyrektora głównego zajmie się rozesełaniem zaproszeń i odezw do Rad powiatowych i gminnych, Izby handlowo-przemysłowej, stowarzyszeń korporacyj, zakładów publicznych, zarządów kolei żelaznych i przemysłowców prywatnych, oraz przedsięwzięcie dalsze czynności przygotowawcze.

— „Czas“ donosi, że hrabia Stanisław Tarnowski nabył za 4000 fr. pierwotny rękopis „Pana Tadeusza“ Adama Mickiewicza. Syn poety Władysław, przesyłając tenże nabywcy, następnym listem dołączył:

„Niniejszem pismem oświadczam, iż rękopis Pana Tadeusza na ręce p. Bronisława Zaleskiego nadesłany jest własnoręcznym rękopisem ojca mego, że zmuszony klęską, jaka

spotkała księgiarnię moją, zburzoną przez wojsko wśród ostatnich ruchów paryskich, rzezoną rękopism sprzedanym na własność hr. Stanisławowi Tarnowskiemu.

Paryż 6. października 1871.

Władysław Mickiewicz.

Rękopism jest bardzo czytelny i w długich ustępach bez żadnej poprawki. Niektóre nazwiska w rękopiśmie spotykane, uległy później zmianie, i tak Soplca nosi tam nazwę Noplica, Horeszko, Orzeszki itd. Najwięcej zmian znajduje się w księdze 10tej.

(Pożary.) Dnia 31. października zgorzał w Pniowie w pow. Tarnobrzeskim budynek dworski. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 300 zł. Dnia 13. listopada około północy wybuchł ogień w fabryce zapalek Chaima Löwe w Barwinku w pow. Krościńskim. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezp.) wynosi 6341 zł. Dnia 14. listopada wybuchł ogień przez nieostrożność u Sebastjana Jasiewicza w Zaćmierzu w pow. Sanockim i pochłonął stodołę i szopę. Szkoda (niezabezp.) wynosi do 1500 zł. Dnia 6. listopada zgorzał w Nowinach w pow. Tarnobrzeskim dom mieszkalny. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezp.) wynosi 300 zł. Dnia 21. listopada zgorzała w Medwedowcach w pow. Buczaczkim chata szynkarza.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 16. do 23. listopada 1871.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Niedostateczne dostawy i złe drogi uniemożliwiają zawarcie większych interesów. Ceny są zawsze korzystne dla sprzedających.

Zboża. Pszenica 170 \mathcal{E} w. w. żółta złr. 10 $\frac{1}{4}$, biała przednia zł. 10.80; z umową rosyjska zł. 9 $\frac{3}{4}$, galicyjska zł. 10 $\frac{1}{4}$ —10 $\frac{1}{2}$. Żyto 160 \mathcal{E} w. w. gotowe zł. 7 $\frac{1}{2}$ —7.60. Jęczmień 140 \mathcal{E} w. w. zł. 6—6.20. Owies 100 \mathcal{E} w. w. złr. 3.50. Hreczka 140 \mathcal{E} w. w. zł. 6.60 Kukurudza 170 \mathcal{E} w. w. nowa złr. 7.80, stara z r. 1869 i 1870 złr. 8 $\frac{1}{2}$ —9. Zboża strączkowe. Groch 180 \mathcal{E} w. w. zł. 8—9 $\frac{1}{4}$. Fasola 180 \mathcal{E} w. w. zł. 10—10 $\frac{3}{4}$ poszukiwana. — Nasiona. Konieczyna 180 \mathcal{E} w. w. zł. 58—61. Anyż rosyjski 100 \mathcal{E} w. w. zł. 28—28 $\frac{1}{2}$. Anyż płaski 100 \mathcal{E} w. w. złr. 18—21. — Nasiona olejne. Rzepak zimowy 150 \mathcal{E} w. w. zł. 15—15 $\frac{3}{4}$. Lnianka 150 \mathcal{E} w. w. zł. 11—11 $\frac{1}{4}$ —11 $\frac{3}{4}$, gotowego produktu brak. — Konopie 100 \mathcal{E} w. w. średnie zł. 19—20, średnio przednie zł. 21—22, przednie zł. 23—25. — Len cetnar w. w. surowy zł. 18—21, czesany średni zł. 21—24, przedni zł. 24—28. — Piłótno ceny nieoznaczone. — Wełna cetnar w. w. zł. 110—120. — Miód cetnar w. w. surowy zł. 23—24. — Okowita. 80 Tralles 41 miar, gotowa zł. 23 $\frac{1}{2}$ —24, na styczeń, maj zł. 21 $\frac{3}{4}$ —22, na styczeń, sierpień zł. 22 $\frac{1}{2}$ —23.

R. Lwów, 27 listopada. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnich dniach mieliśmy dnie chłodne, powietrze wilgotne a w górach spadł śnieg. W skutek ciągłego deszczu drogi krajowe a nawet eraryalne bardzo się popsęły. Ceny frachtu poszły zatem w górę. Termometr chwiał się pomiędzy jednym stopniem poniżej zera i trzema stopniami ciepła. W północnej Europie zapanowały już mrozy a telegramy i prywatne korespondencje donoszą, że w północnych zatokach rosyjskich zamarza już woda, co utrudnia żeglugę.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Dla handlu galicyjskiego są bardzo korzystne zmiany w taryfie zaprowadzone przez kolej północną, lwowsko-czerniowiecką, kolej Karola Ludwika przy transporcie żyta, pszenicy, jęczmienia, owsa, kukurudzy, hreczki, wyki, rzepaku, siemienia lnianego i konopnego, maku, koniczyzny, siodu i maki. Taryfa ta zostanie zastosowaną do przesyłek wynoszących najmniej 100 centnarów a wysyłanych za jednym listem frachtowym do stacyi: Görlitz, Chemnitz, Hof, Eger, Berlin, Hamburg, Magdeburg przez Berlin i Halle, Lipska, Würzen, Drezna, Nordhausen, Northeim i Kessel przez Arenshausen. Zniżenie ceny ma miejsce także przy odsyłaniu próżnych worków, w których zboże wysłane zostało. Taryfę tę wchodzącą w życie z dniem 1. grudnia odznaczającą się bardzo korzystnymi zmianami w cenach transportu, podamy w całości w jednym z najbliższych numerów.

Ruch w handlu zbożowym był ożywiony. Nagła zmiana pogody i wynikające ztąd trudności w komunikacji wpłynęły na ustalenie cen zboża, które w poprzednim tygodniu spadać zaczęły na targach krajowych i zagranicznych. Dla złego stanu dróg na targach pojawia się zaledwie tyle zboża, ile konsumpcja potrzebuje. Zdaje się, że ceny zboża spadną, gdyż moneta brzęcząca znika z obiegu widocznie, co zawsze pociąga za sobą niżenie cen. Zresztą nawet w normalnym stanie przy końcu roku spadają ceny zboża, gdyż rolnicy potrzebują pieniędzy na zapłacenie podatków i opędzenie innych wydatków. Na większych targach galicyjskich dowóz zboża był dość znaczny, a w ostatnich ośmiu dniach wysłano z Podwołoczysk, Tarnopola, Czerniowiec i Brodów około 80.000 cetn. pszenicy i żyta. Skoro tylko stan dróg polepszy się cokolwiek, ruch w handlu zbożowym mianowicie na granicy rosyjskiej przybierze znaczniejsze rozmiary. — Kolej odeska połączona w Pod-

wołoczyskach z koleją Karola Ludwika nie otworzyła jeszcze obrotu frachtowego, co nastąpić ma dopiero w pierwszej połowie grudnia.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 \mathcal{E} 10 zł. 50 c.—11 zł., żyto 180 \mathcal{E} 7 zł. 60 c.—zł. 8, jęczmień 158 \mathcal{E} 6 zł.—6 zł. 50 c., owies 112 \mathcal{E} 3 zł. 30 c.—3 zł. 50 c. Ceny spadały, gdyż dowóz był wielki. Dębica: pszenica 190 \mathcal{E} 11 zł., żyto 180 \mathcal{E} 8 zł. 50 c., jęczmień 158 \mathcal{E} 6 zł. 75 c., owies 112 \mathcal{E} 3 zł. 50 c. Z powodu słabego dowozu ruch nie był ożywiony. Rzeszów: pszenica 190 \mathcal{E} 11 zł., żyto 180 \mathcal{E} 8 złr. 50 c., jęczmień 158 \mathcal{E} 7 zł., owies 110 \mathcal{E} 4 zł. 50 c., konieczyna 180 \mathcal{E} 58 zł., rzepak 150 \mathcal{E} 15 zł. 50 c., siemię lniane 150 \mathcal{E} 11 zł. 60 c., wyka 180 \mathcal{E} 5 zł. 90 c. Jarosław: pszenica 190 \mathcal{E} 11 zł. 20 c.—11 zł. 80 c., żyto 180 \mathcal{E} 6 zł. 10 c.—6 zł. 80 c., jęczmień 160 \mathcal{E} 5 zł. 10 c.—6 zł. 10 c., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. 10 c.—3 zł. 60 c. Dowóz zboża był niedostateczny. Przemyśl: pszenica 190 \mathcal{E} 10 zł.—11 zł., żyto 180 \mathcal{E} 7 zł.—8 zł., jęczmień 140 \mathcal{E} 5 zł. 6 zł., owies 112 \mathcal{E} 3 zł.—3 zł. 30 c. Brody: pszenica 190 \mathcal{E} 8 zł. 90 c.—9 zł. 25 c., żyto 180 \mathcal{E} 5 zł. 85 c.—6 zł. 10 c., jęczmień 156 \mathcal{E} 5 zł.—5 zł. 25 c., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. 20 c.—3 zł. 40 c., groch 200 \mathcal{E} 8 zł.—8 zł. 50 c., hreczka 156 \mathcal{E} 5 zł. 30 c.—5 zł. 50 c. Ceny żyta i pszenicy spadły, popyt był słaby mianowicie co do jęczmienia i owsa. Tarnopol: pszenica 190 \mathcal{E} 9 zł. 50 c.—9 zł. 90 c., żyto 180 \mathcal{E} 5 zł. 80 c.—6 zł. 20 c., jęczmień 158 \mathcal{E} 5 zł. 25 c., owies 112 \mathcal{E} 3 zł. 40 c. Dowóz zboża był nieznaczny.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 800 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimsa. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei 50 wołów.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1871:

Następujące artykuły:	Miejsce targu:				
	Rudki	Komarno	Skalat	Rawa	Grzymałów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	5 28	4 58	3 90	5 21	4 21
„ żyta	3 80	3 58	2 24	3 18	2 86
„ jęczmienia	2 88	2 40	1 64	2 55	2 20
„ owsa	1 50	1 60	1 28	1 60	1 40
„ grochu	4 —	3 72	—	3 25	2 81
„ hreczki	3 24	3 76	2 24	3 58	2 87
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 45	1 84	— 96	1 11	1 —
Cetnar siana	— 80	1 18	1 75	— 85	— 90
Sąg drzewa twardego	10 —	11 —	8 50	5 93	8 50
„ „ miękkiego	9 50	8 —	4 50	4 43	7 50
Funt mięsa wołowego	13 —	15 —	— 16	— 15	— 18
Miara wina	— 60	1 —	1 —	— 45	—
„ piwa	—	—	— 32	—	—
Wyrobnik z wiktem	— 50	— 31	— 50	— 30	— 50
„ bez wiktu	—	— 40	— 90	— 47	— 80

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 28. listopada. „Tagblatt“ donosi, że ponieważ hr. Alfred Potocki nie chciał przyjąć ofiarowanej mu teki, rozpocząć się mają rokowania z dr. Ziemiałkowskim o wstąpienie do ministerstwa

Londyn, 28. lutego. Książę Walii spędził dzień spokojnie. W symptomatach słabości nie nastąpiła znaczna zmiana.

Paryż, 28. listopada. Hr. Girgenti, brat króla neapolitańskiego odebrał sobie życie w Lucernie.

Bruksela, 28. listopada. Ministerstwo zastanowiło się nad kwestyą, czy ma wziąć dymisyę.

Rzym, 28. listopada. Przy otwarciu parlamentu król podniósł w mowie tronowej, że Włochy po dokonaniu dzieła narodowego zjednoczenia wierne zostaną zasadom wolności i wyraził przekonanie, że po bezwzruszonym uznaniu duchownej powagi papieża, Rzym pozostanie jego stolicą. Mowa tronowa zapowiada projekta ustaw w celu uregulowania stosunków korporacji duchownych. Projekta te dotyczą tylko prawa posiadania tych osób moralnych a zresztą nie naruszają innych praw religijnych instytucji. Mowa tronowa podnosi dalej konieczność zreorganizowania skarbu i życzy sobie utrzymanie pokoju, którego zakłócenia nie należy się obawiać. Jednakże reorganizacja armii, odnowienie broni, prace około obrony kraju wymagają gruntowych studyów. Mowa tronowa zapowiada przedłożenia w tej sprawie i projekta ustaw o autonomii gminnej, administracyjnej decentralizacji i reformie sądów przysięgłych. Mowa tronowa wspomina dalej o tunelu Mont Cenis, budowie kolei gotthardskiej i wyraża nadzieję, że wzrastająca łątwość w komunikacji wzmocni stosunki przyjaźne Włoch z innymi narodami

i przyczyni się do skuteczniejszego i uprawnionego współzawodnictwa w pracach około cywilizacji

Rzym, 28. listopada. Miasto jest świetnie iluminowane. Jutro odbędzie się wybór prezydenta.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Berlin, 27. listopada. Otwarcie sejmu pruskiego. Mowa tronowa wyraża najprzód wysokie zadowolenie z współdziałania, jaki wziął lud pruski w wypadkach ostatniej a wiekopomnej przeszłości, z rezultatu wykształcenia siły zbrojnej pruskiej, z poświęcenia patriotycznego i wierności ludu pruskiego, za co król jeszcze raz dziękuje ludowi i jego reprezentantom. Podczas kiedy nowemu państwu Niemieckiemu przypada na przyszłość troska o zabezpieczenie potęgi narodowej, reprezentacja ludu pruskiego będzie się mogła tem bezpieczniej poświęcić udoskonaleniu wewnętrznych urządzeń monarchii. Położenie finansowe Prus jest wielce zadawalniającem, pomimo ofiar wojennych, a pod wpływem rezultatów wojny spodziewać się należy coraz pomysłniejszego ich rozwoju.

Mowa tronowa zapowiada projekta do ustaw pod względem użycia pruskiego skarbu wojennego, którym rozrządzać można w skutek utworzenia skarbu wojennego niemieckiego, i innych osobnych dochodów na umorzenie długu publicznego. Pomyślne stosunki finansowe pozwolą zadość uczynić wszelkim potrzebom budżetu w r. 1872. Mowa tronowa obiecuje pod tym względem znaczne podwyższenie płac urzędników, niejakie ulgi w podatkach, zaprowadzenie nowych dróg komunikacyjnych wszelkiego rodzaju, ponowne wnioski o nabywaniu własności ziemskiej i praw hipotecznych; zapowiada powtórne przedłożenie projektu ordynacji powiatowej, wspomina o ciągłym rozwoju samorządu komunalnego prowincyi. Pod względem ruchu religijnego rząd obstaruje przy obronie zupełnej samodzielności państwa; co do wykonywania prawa i porządku społecznego rząd bronić będzie obok uprawnionej samodzielności kościołów także wolności wyznań i sumienia osób, w tym celu przedłożone będą sejmowi ustawy o małżeństwach, o uregulowaniu stosunków stanu cywilnego i o prawnych skutkach wystąpienia z kościoła. Mowa tronowa poleca szczególnie uwadze sejmu przedłożenie o ściąganiu kosztów synodalnych; w końcu zapowiada kilka przedłożeń o wychowaniu publicznem.

Wersal 27. listopada. Zapewniają, że komisya ułaskawień odrzuciła wszystkie odwołania skazanych wyjąwszy Lulliera i trzech kobiet oskarżonych o podpalenie (petroleuses). Uchwały komisyi nie mają być jeszcze ogłoszone skazanym.

Bruksella 28. listopada. Ministerjum naradzało się, czy ma się podać do dymisyi.

Rzym 27. listopada. Niezmierny tłum ludu witał głośnie objawami króla jadącego do parlamentu i wracającego. Na otwarciu parlamentu znajdowali się król Lewicz Humbert, z żoną, księżę Carignan, Cesarstwo brazylijscy, naczelnicy poselstw zagranicznych z urzędnikami swymi, wielu deputowanych, senatorów i osób zaproszonych. Mowę tronową przyjęto powszechnie, bardzo żywymi oklaskami.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28 listopada.

Hotel Żerża: Pp. Hr. Sulima W., z Ukrainy. Łączyński S., z Batiatycz.

Hotel europejski: Pp Hr. Łączyński K., z Kutkorza. — Lipski L., z Gologóry.

Hotel angielski: Pp. Jaworski A., ze Skwarzawy. — Jelowicki W., z Chudujowic. — Łukasiewicz G., z Chocimirza. — Pawłowski K., z Hulcza.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 28 listopada.

Pp. Złotnicki A., c. ros. pułkownik, do Rosyi. — Andruszowski Ign., do Porzeczca. — Głogowski A., do Bojańca. — Jasiński M., do Krakowa. — Pieniczowski J., do Wybranówki. — Sosnowski E., na ros. Podole. — Tuczyński K., do Skoryk.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. polskie) Na dochód Joanny German: „Zona która oknem wyskoczyła.“ Komedya w 1 akcie pp. Scribe i Lemoine. „Pożyc mi pięć złotych.“ Krotoczwila w 1 akcie z francuskiego, przełożył J. Jasiński. „Łobzowanie.“ Obraz ludowy ze spiewkami w 1. akcie, oryginalnie przez W. L. Anczyca napisany.

Jutro (przedstaw. niemieckie.) „Die Grossherzogin von Gerolstein.“ Wielka komiczna opera z tańcami, ewolucjami, w 3 aktach z francuskiego przez Meilhac i Halevy, przełożył na niemieckie J. Hop. Muzyka J. Offenbacha.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu listopadzie 1871

Table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, and Opad atmosferyczny. Rows show data for days 26, 27, and 28.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, and Efecta. Lists various goods like 'D. 28. listopada. Południowy' and 'Akcje gal. kol. żel. K. L. a diwid.'

Table listing financial and loan information in Polish. Includes items like 'Pożyczka w srebrze z 1865', 'Metaliki po 4 1/2%', and '2. Akcje'.

Table listing exchange rates and telegraphic prices. Includes 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł.', 'Inst. kred. dla handlu', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25. listopada 1871.

1. Dług publiczny.

Table with columns for A. Państwa, pien. towar., and Pożyczki narodowej. Lists interest rates and loan details.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 28. listopada.

Table with columns for Dnia 28. listopada, zł., and c. Lists telegraphic exchange rates for various locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2832 1-3) E d y k t.

L. 14218. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie załatwiając stanowczo podanie de pr. 24. lipca 1871 c. k. uprzyw. ogólnego austr. zakładu kredytowego (Boden-Credit-Anstalt) w Wiedniu o egzekucyjną sprzedaż dóbr Pleszowa i Kujaw...

rze sądowej, a na dniu licytacji w komisji licytacyjnej przejrzanemi lub odpisanemi być mogą. O czym zawiadomienie otrzymują c. k. uprzywil. ogólny austr. zakład kredytowy ziemski, upadłość Wincentego Kirchmajera...

Gdy miejsce pobytu pozwanego Wolfa Birnbauma nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd deleg. miejski cywilny w celu zastępowania pozwanego Wolfa Birnbauma, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adwokata...

